[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

  КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 23.11.2022г.  №1174
Об организации  и проведении  аукциона на право заключения
договоров аренды земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена
В соответствии со ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации,  Уставом Калачевского муниципального района
п о с т а н о в л я ю:
1. Провести аукцион на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить нормативы для проведения аукциона:

- начальная цена предметов аукциона в размере 1.5 % кадастровой стоимости земельного участка;
-  размер задатка на участие в аукционе в размере 100% начальной цены предметов аукциона;
- величина повышения начальной цены  предметов аукциона  (шаг аукциона) равной 3% начальной цены предметов аукциона.
По результатам аукциона на право заключения договоров  аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, определяется ежегодный размер арендной платы.
3. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области выступить в качестве организатора аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.
4. Утвердить состав комиссии по проведению аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, согласно приложению № 2. Установить число членов комиссии, достаточное для признания правомочным принимать решения по вопросам повестки дня  в количестве не менее 2/3 ее состава.

5. Информация о проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, подлежит официальному опубликованию.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Калачевского муниципального района Н.П.Земскову.

Глава Калачевского

муниципального района                                                                         С.А. Тюрин
Приложение  №1

                                                             к постановлению администрации

Калачевского муниципального  района

Волгоградской области

от 23.11.2022г.  №1174

Сведения

о  предметах аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков
	Наименование лотов
	Адреса земельных участков,
кадастровые номера
	Кадастровая стоимость земельных участков, руб.
	Начальная цена предметов аукциона  руб.
	Размеры задатка на участие в аукционе руб.
	Величина повышения начальной цены (шаг аукциона)

руб.

	Лот № 1. Земельный участок площадью  5815 кв. м.

Категория земель:

Земли населенных пунктов

Разрешенное использование:

хранение и переработка сельскохозяйственной продукции (размещение зданий, сооружений, используемых

для производства, хранения, первичной и глубокой переработки сельскохозяйственной продукции)

Договор аренды на 58 месяцев.
	обл. Волгоградская, р-н. Калачевский, п. Береславка, ул. Приканальная, 67

34:09:050701:243
	205676.55
	3085,15
	3085,15
	92,55

	Лот № 2. Земельный участок площадью  2000 кв. м.

Категория земель:

Земли населенных пунктов

Разрешенное использование:

Для индивидуального жилищного строительства

Договор аренды на 20 лет.
	обл. Волгоградская, Калачевский р-н, х. Камыши, ул. Донская, д. 10 34:09:000000:12468
	265180,00

	3977,7
	3977,7
	119,31

	Лот № 3. Земельный участок площадью  3000 кв. м.

Категория земель:

Земли населенных пунктов
Разрешенное использование:
Для индивидуального жилищного строительства
Договор аренды на 20 лет.
	Обл. Волгоградская, р-н Калачевский, п. Прудбой, ул. Прудбойская, 30
кадастровый номер 34:09:030712:399
	441180,00
	6617,7
	6617,7
	198,53

	Лот № 4. Земельный участок площадью  3000 кв. м.

Категория земель:

Земли населенных пунктов
Разрешенное использование:
Для индивидуального жилищного строительства
Договор аренды на 20 лет.
	Обл. Волгоградская, р-н Калачевский, п. Прудбой, ул. Прудбойская, 32

кадастровый номер 34:09:030712:400
	441180,00
	6617,7
	6617,7
	198,53

	Лот № 5. Земельный участок площадью  3000 кв. м.

Категория земель:

Земли населенных пунктов
Разрешенное использование:
Для индивидуального жилищного строительства
Договор аренды на 20 лет.
	Обл. Волгоградская, р-н Калачевский, п. Прудбой, ул. Прудбойская, 31

кадастровый номер 34:09:030712:401
	441180,00
	6617,7
	6617,7
	198,53

	Лот № 6. Земельный участок площадью  1664 кв. м.

Категория земель:

Земли населенных пунктов

Разрешенное использование:

Для индивидуального жилищного строительства

Договор аренды на 20 лет.
	Обл. Волгоградская, р-н Калачевский,х х. Рюмино-Красноярский, пер. Степной, д. 3

кадастровый номер 34:09:020104:173
	213374,72
	3200,62
	3200,62
	96,02

	Лот № 7. Земельный участок площадью  2000 кв. м.

Категория земель:

Земли населенных пунктов

Разрешенное использование:

Для индивидуального жилищного строительства

Договор аренды на 20 лет.
	обл. Волгоградская, Калачевский р-н, х. Камыши, ул. Донская, д. 9а 34:09:020402:327
	265180,00
	3977,7
	3977,7
	119,33

	Лот № 8. Земельный участок площадью  2000 кв. м.

Категория земель:

Земли населенных пунктов

Разрешенное использование:

Для индивидуального жилищного строительства

Договор аренды на 20 лет.
	обл. Волгоградская, Калачевский р-н, х. Камыши, ул. Донская, д. 8, 34:09:000000:12469
	265180,00
	3977,7
	3977,7
	119,33

	Лот № 9. Земельный участок площадью  2000 кв. м.

Категория земель:

Земли населенных пунктов

Разрешенное использование:

Для индивидуального жилищного строительства

Договор аренды на 20 лет.
	обл. Волгоградская, Калачевский р-н, х. Камыши, ул. Библиотечная, 5, 34:09:020408:146
	265180,00
	3977,7
	3977,7
	119,33

	Лот № 10. Земельный участок площадью  5290 кв. м.

Категория земель:

Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли

для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного  специального назначения

Разрешенное использование:

склады

Договор аренды на 58 месяцев.
	Волгоградская область, Калачевский район, Ильевское сельское поселение  34:09:020801:243
	397808,00

	5967,12
	5967,12
	179,01

	Лот № 11. Земельный участок площадью  1740000 кв. м.

Категория земель:

Земли сельскохозяйственного назначения

Разрешенное использование:

для сельскохозяйственного использования (пашня ФПР)

Договор аренды на 10 лет.
	обл. Волгоградская, р-н. Калачевский, с/п. Пятиизбянское, в границах кадастрового квартала 34:09:010401

34:09:010401:268
	1705200,00
	25578,00
	25578,00
	767,34

Приложение  № 2

к постановлению администрации

Калачевского муниципального  района

Волгоградской области

от 23.11.2022г.  №1174

Комиссия

по проведению аукциона на право заключения

договоров аренды земельных участков, государственная собственность

на которые не разграничена

	Председатель аукционной комиссии:

	Демидов А.А.
	-
	председатель комитета по управлению муниципальным   имуществом и земельными ресурсами администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области

	Секретарь аукционной комиссии:

	Цуканов В.В.
	-
	заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области

	Члены аукционной комиссии:

	Бородина М.С.
	-
	консультант комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области

	Кочергин В. В.
	-
	консультант комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области